

عصای موسی بر سر رژیم صهیونیستی

حمله سایبری اطلاعات جزئی

هزاران سرباز اسرائیلی را فاش کرد

یک حمله سایبری باعث شده اطلاعات دقیق و جزئی هزاران نظامی رژیم صهیونیستی افشا شود. با وجود تبلیغات گسترده درباره توان ضد سایبری تل آویو، دامنه حملات سایبری علیه رژیم صهیونیستی به فضای خصوصی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز کشیده شدو هکرها بالاترین مقام جنگی اسرائیل را تهدید کرده‌اند. انتشار ابعاد ریز و جزئی اطلاعات منتشرشده از نیروهای ارتش اسرائیل نشان می‌دهد که آسیب‌پذیری نظامیان رژیم صهیونیستی در هر گونه ردگیری احتمالی در آینده بیش از گذشته است. مشخصات صدها نظامی ارتش اسرائیل در جریان یک حمله سایبری گسترده منتشر و افشاشد. این خبر را «یدیوت آهارونوت»، پرنشرترین روزنامه اسرائیل در گزارش روز سه‌شنبه، ۴ آبان‌ماه تأیید کرد و گفت: فایلهایی شامل مشخصات صدها نظامی ارتش اسرائیل از جمله نام،ایمیل، آدرس منزل و شماره تلفن در فضای مجازی پخش و در اختیار همگان قرار گرفته است. این حمله روزهای دوشنبه و سه‌شنبه انجام شده است.

■ **مشخصات کامل هزاران سرباز**

انتشار این خبر از سوی یدیوت آهارونوت، به عنوان یکی از مهم‌ترین نشریات مناطق اشفانی که به طور عمده اخبار امنیتی خاص را پوشش می‌دهد، حاکی از گستردگی و اهمیت این حمله سایبری است. وب‌سایت اینترنتی روزنامه یدیوت «وای نت» درباره این حمله سایبری گسترده جزئیات بیشتری را ارائه داد و گفت: گروهی که خود را «عصای موسی» (Moses Staff) نامیده، فایلهای منتشر کرده که شامل مشخصات کامل نیروهای گردان رزمی ارتش رژیم صهیونیستی است. فایله که منتشر شده شامل جزئیات کاملی از گردان «لفون» در ارتش رژیم صهیونیستی است و اسامی نظامیان، ایمیل، شماره تلفن و آدرس منزل صدها نفر از آنها در این فایل قرار دارد. «عصای موسی» نام عصایی در باورهای مشترک یهودیان و مسلمانان است و براساس اولین کتاب تورات، موسی از این عصا برای بیرون آوردن آب از سنگ و شگافتن دریا استفاده کرد. اشاره به نام عصای موسی در حملات سایبری اخیر می‌تواند حاکی از ارزش بسیار زیاد اطلاعات به‌دست آمده در جریان عملیات بسیار دشوار علیه بخش‌های امنیتی نظامیان اسرائیلی باشد.

جزئیات اطلاعات به‌دست آمده از ارتش اسرائیل تا بدینجاست که بعضی از فایل‌ها شامل توضیحاتی از نظامیان برای عدم پیوستن به خدمت نظامی است. همچنین تعدادی از فایل‌ها شامل مشخصاتی از نمازدهای پیوستن به دستگاه‌های امنیتی با اسرائالی است که در پروژه شتویق به خدمت نظامی شرکت کرده یا شرکت می‌کنند. مصرکتلفظ از اسامی و شماره‌ها، این فایل‌ها شامل اطلاعات شخصی حساس مانند حالت وضعیت روانی، اجتماعی و شرکت کرده یا شرکت می‌کنند. صحت نظر از اسامی و شماره‌ها، این فایل‌ها شامل اطلاعات شخصی حساس مانند حالت وضعیت روانی، اجتماعی و شرکت کرده یا شرکت می‌کنند. انتشار این اطلاعات می‌تواند موقعیت طلایی برای کسانی باشد که به‌دنبال آشنایی با جزئیات و مسائل ریز و جزئی از ارتش اسرائیل هستند. انتشار این اطلاعات در واقع پاشنه آشیل نظامیان صهیونیستی را آشکار خواهد کرد و برای برنامه‌ریزی‌های امنیتی و برخی ضدحمله‌ها علیه نیروهای اسرائیلی کاربرخ خواهد داشت. به گفته کارشناسان، انتشار این اطلاعات می‌تواند آسیب‌پذیری نظامیان اسرائیلی را در هر گونه ردگیری احتمالی در آینده دوچندان کند.

گروه هکری عصای موسی روز دوشنبه هم در حمله‌ای جداگانه تصاویر شخصی از «بنی گانتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را همراه با این عبارت تهدید می‌کند: «او تحت نظر است». منتشر کرده بودند. این گروه هکری هنگام انتشار تصاویر شخصی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نوشت: بود: «ما از تمامی تصمیمات تو با خبر هستیم و سرانجام جایی را هدف قرار می‌دهیم که انتظارش را ننداری. همانطور که پیش‌تر شرکت‌های خصوصی اسرائیل مورد حمله سایبری قرار گرفت و اطلاعات صدها کاربر از آن منتشر شد.» تصاویر منتشر شده از وزیر جنگ اسرائیل او را در مکانی شخصی با لباس غیررسمی و راحتی نشان می‌دهد که در یک فضای سبز به دوربین نگاه می‌کند. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی یکی از امنیتی‌ترین مقامات تل آویو به شهر می‌رسد و دو انتشار تصاویر او در یک فضای خصوصی نشان می‌دهد که امنیت مقامات صهیونیستی تاجه‌اندازه آسیب‌پذیر است. برخی کاربران در فضای مجازی انتشار چنین تصاویری را برخلاف بزرگنمایی‌های معمول و تبلیغاتی درباره توان امنیتی و نظامی تل آویو ارزیابی کرده‌اند. این فایل‌ها همراه با پیامی منتشر شده که می‌تواند در آن گفته‌اند: «ما زمانی که جنایت‌های شما فاش شود به مبارزه ادامه می‌دهیم و از جایی که نمی‌دانید اقدامات شما تحت پیگرد قر می‌دهیم.» در پایان این پیام گفته شده که این تازه آغاز راه‌است. لحن تهدیدات و نوع پیام در حمله سایبری اخیر حاکی از آن‌است، طبق اعلام این وب‌سایت کار دار، این‌ها یک در قفس اشغالی با مشاور نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تماسی «طوفانی و بسیار تند» در خصوص شهرک‌سازی‌های اسرائیلی داشته است. اکسیوس به نقل از منابع اعلام کرد که دولت بایدن «مخفیانه» اسرائیل را از مخالفت خود با طرح شهرک‌سازی جدید در کرانه باختری مطلع کرده است و بایدان و دستیارانش بر بنت فشار آوردند تا فعالیت شهرک‌سازی در کرانه باختری را محدود کند. وب‌سایت عبری والا‌هم در تأیید این خبر نوشت که دولت امریکا تلاش دارد اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا این اقدام را انجام ندهد یا حداقل تعداد واحدهای مسکونی مورد تأیید را کاهش دهد.

حتی شاید در راستای ضربات بزرگ‌تر علیه تل آویو قرار داده‌اند.

■ **فاصله تل آویو-واشنگتن بیشتر می‌شود!**

حمله سایبری گسترده دوشنبه و سه‌شنبه، تنهاچالش صهیونیست‌ها طی چند روز گذشته نبوده و آنها از سوی دیگر وا‌شنگتن بر سر شهرک‌سازی در به اختلاف خورده‌اند. «ند پریس» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در کنفرانس مطبوعاتی روز سه‌شنبه خود به نگرانی امریکا در مورد طرح اسرائیل برای ساخت هزاران واحد مسکونی در کرانه باختری اشاره کرد و گفت: طرح اسرائیل در تضاد با تلاش‌ها جهت کاهش تنش در خاورمیانه است و به چشم‌انداز راه‌حل «دو کشوری» آسیب می‌زند. پیش از این نیز وب‌سایت امریکایی «کسیوس» گزارش داد که دولت امریکا اعتراض را به تل آویو به دلیل ساخت واحدهای جدید در کرانه باختری اشغالی اعلام کرده‌است. طبق اعلام این وب‌سایت کار دار، این‌ها یک در قفس اشغالی با مشاور نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تماسی «طوفانی و بسیار تند» در خصوص شهرک‌سازی‌های اسرائیلی داشته است. اکسیوس به نقل از منابع اعلام کرد که دولت بایدن «مخفیانه» اسرائیل را از مخالفت خود با طرح شهرک‌سازی جدید در کرانه باختری مطلع کرده است و بایدان و دستیارانش بر بنت فشار آوردند تا فعالیت شهرک‌سازی در کرانه باختری را محدود کند. وب‌سایت عبری والا‌هم در تأیید این خبر نوشت که دولت امریکا تلاش دارد اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا این اقدام را انجام ندهد یا حداقل تعداد واحدهای مسکونی مورد تأیید را کاهش دهد.

گزینه‌ها

شمارش دستی آرای

۲۰۰۰ حوزه انتخاباتی عراق کلید خورد

کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق از صبح دیروز بازشماری دستی آرا در بیش از ۲هزار حوزه آخذ رأی را شروع کرد. به گزارش فارس به نقل «سوریه»، کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق سه‌شنبه شب خبر داد که بررسی شکایت‌ها به نتایج اولیه انتخابات به پایان رسیده و از دیروز هم شمارش دستی آرای ماه (کتبر) را که میان ۲هزار و ۳۴۰ نامزد از جمله ۹۵۰ زن بر گزار شد، شروع کرد. در پیانه‌ای که کمیساریا منتشر کرده، آمده‌است: «شورای کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق تصمیم دارد صندوق‌های رأی برخی از حوزه‌هایی را که درباره آن شکایت وجود دارد، باز کند.» کمیساریای انتخابات عراق تأکید کرد، فرآیند بازشماری آرا در استان نینوا و پس از آن در استان بابل روز پنج‌شنبه و بغداد در روز جمعه انجام می‌شود. کمیساریا گفت که درباره شکایت‌ها نظرات خود را پس از مشخص شدن نتیجه شمارش دستی آرا، به سازمان قضایی انتخابات از سال خواهد کرد. این نهاد از وکلای نامزدهایی که شکایت داشتند، خواست که برای نظارت بر روند شمارش دستی، در مراکز اخذ رأی حضور داشته باشند.

پنج‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۰ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

دولت فراگیر شرط رسمیت طالبان

نشست تهران پیامی یکپارچه به مسئولان افغانستان فرستاد



سیاست‌های نادرست و صلح‌طلبانه امریکان را مزید بر علت ساخته و مردم این کشور را با مشکل جدی معیشتی روبه‌رو کرده است.
مصادر اموال مردم افغانستان، متوقف ساختن طرح‌های اقتصادی و قطع کمک‌های انسان دوستانه کشورهای مختلف از عوامل اصلی بحران اقتصادی فعلی است و اگر هر چه سریع‌تر برای کنترل و مدیریت بحران اقتصادی در افغانستان چاره‌ای پیدا نشود، قطعاً دامنه این بحران مرزهای این کشور را در خواهد پوشاند.
داد محمد مخبر یادآور شد که ایران نگران مردم افغانستان است و همسایگان را دعوت می‌کند با هم‌اندیشی و همیاری یکدیگر از طریق ساز و کارهای موجود مانند صندوق اگو یا هر ابتکار دیگری هر چه زودتر راه‌های کمک به مردم افغانستان در عبور از مشکلات اقتصادی را پیدا کنند و تصریح کرد: «بحران انسانی افغانستان نتیجه جبری بحران‌های امنیتی و اقتصادی این کشور است. پس از سخنان مخبر، پیام ویدیویی در ناوبادستاویر قرار دادن حملات یازدهم سپتامبر و به بهانه مبارزه با تروریسم به افغانستان حمله کردند ولی حمله و اشغال نظامی بیست ساله آنان در افغانستان جز افزایش ناامنی و افراط‌گرایی و رشد تروریسم و عقب‌ماندگی اقتصادی و تخریب بنیان‌های استقلال و تضعیف هرچه بیشتر انسجام ملی و افزایش تولید مواد مخدر و دافعالر کردن صدها هزار خانواده افغانستانی نتیجه‌ای در پی نداشته است.» وی افزود: «فقو‌ط دولت پیشین افغانستان در دو هفته به خوبی نشان دادن امریکاطی دو دهه اقدام برای دولت‌سازی و ایجاد ساختارهای حکومتی تا چه اندازه با مردم، فرهنگ و محیط اجتماعی این کشور بیگانه بوده است.»

■ **مانع مر تجعان و متجاوزان امنیت شvoid**
معاون اول رئیس جمهور ضمن تأکید بر اینکه امروز وظیفه مردم و حاکمان افغانستان است که اجازه ندهند مر تجعان و متجاوزان امنیت مردم افغانستان را تهدید کنند، تصریح کرد: «بحران اقتصادی در افغانستان فاجعه دیگری است که

۲ گزارش ۲

تهران: از بن بست وین شروع نمی‌کنیم

مسئولان وزارت خارجه اعلام کردند ایران تا قبل از پایان نوامبر به مذاکرات بازمی‌گردد

اما گفت‌وگوها را از محتوای به بن‌بست رسیده وین شروع نمی‌کند

مشارکت‌نایبانی مناسب ایالات متحده امکان‌پذیر است.» وزیر خارجه ایران، این موضع روس‌ها را رد نکرده که «به زودی» پس از مذاکرات باقری در بروکسل درباره زمان مذاکره با ۴۰۱ ایران مذاکرات را از سر خواهد گرفت، ولی تلوینا به طرف‌های حاضر در مذاکرات گفته که ایران مذاکره هسته‌ای را به «فرمت وین» محدود نمی‌داند: «نها باید مشخص کنند چه زمانی می‌خواهند به برجام بازگردند.»
امیر عبداللهیان همچنین با گفتن این جمله کوتاه که «نمی‌خواهیم از بن‌بست وارد مذاکره شویم» غیر مستقیم صحبت‌های دو



همکاری می‌کنیم.»
شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان نیز گفت: «باید جامعه جهانی به وضعیت اقتصادی مردم افغانستان توجه و از وقوع یک فاجعه انسانی در این کشور جلوگیری کند. معتمدین باید پول‌های افغانستان در خارج از کشور آزاد شود.»
قریشی اظهار داشت: «ما همه به دنبال این هستیم که افغانستان به عنوان یک کشور همسایه دارای ثبات باشد. معتمدیم که جلسه امروز می‌تواند نتایج جلسه اول را تقویت کند و گام‌های مهمی برای ایجاد ثبات در افغانستان بردارد.»
وی افزود: «مبارزه با تروریسم در افغانستان حیاتی است، در حال حاضر شاهد تشکیل یک کابینه موقت در این کشور هستیم و این می‌تواند زمینه را برای ایجاد یک دولت فراگیر در این کشور محقق کند. معتمدیم اهمیت دارد حقوق مردم افغانستان محترم شمرده شود و در دولت فراگیر حضور داشته باشند.»

وزیر خارجه پاکستان از تلاش برای جلوگیری از وقوع منازعات جدید در منطقه، ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم آسین کشور، مقابله با تروریسم و افراطی‌گری به عنوان دیگر موارد یاد کرد و افزود: «در این زمینه باید برای ایجاد ثبات در منطقه همکاری کنیم، چرا که فعالیت تروریست‌ها تهدیدی برای ثبات منطقه است. امیدواریم هیئت حاکمه کنونی افغانستان توقعات جامعه بین‌المللی را برآورده کنند. تحقق این می‌تواند تضمین‌کننده بهبود تعامل با طالبان باشد، ما به تمامیت ارضی افغانستان احترام می‌گذاریم، به دنبال افغانستانی با ثبات و شگوفاهستیم.»

■ **نشست در زمان خوبی بر گزار شد**
وانگبی، وزیر خارجه چین هم گفت: «معتمدیم که دومین نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان در زمان خوبی بر گزار شده است و این باعث می‌شود که گاتال‌های دیپلماتیک ایجاد شده بین ما در این زمینه تقویت شود.»
وی خاطرنشان کرد: «چین در موضوع افغانستان با نمایندگان کشورهای مختلف رایزنی کرده و در کابل نیز رایزنی‌هایی را در این زمینه به پیش برده است. چین همکاری‌های خود را با کشورهای مختلف در موضوع افغانستان ادامه می‌دهد تا وضعیت در این کشور بهبود یابد و مردم افغانستان بتوانند زندگی بهتری داشته باشند.»
قری‌شکی لارووف، وزیر خارجه روسیه هم گفت: «معتمدیم باید منافع همه گروه‌ها و قومیت‌ها در افغانستان رعایت شود و از ایجاد یک دولت کاملاً فراگیر در افغانستان حمایت می‌کنیم. باید حقوق زنان و مذاهب محترم شمرده شود و با قیاق موافقت و تروریسم در افغانستان و کشورهای اطراف آن مبارزه شود.»
وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: «از همسایگان افغانستان دعوت می‌کنیم با توجه به خروج تانسو و امریکا از افغانستان، کشور خود را پایگاه آنها قرار ندهند. کنفرانس برای کنفرانس باید کنار گذاشته شود و کارها با محوریت سازمان ملل عملیاتی باشد. من چندین قبل در نشست مسکو سخنرانی کردم و امیدوارم نشست‌های افغانستان به جای موازی‌کاری به دنبال تکمیل به باشند.»

وزاری خارجه کشورهای همسایه افغانستان در پایان این نشست بیانیه‌ای یازده بندی صادر کردند. در این بیانیه، حاضران بر حمایت مستمر و واقع‌بینانه از حل و فصل اختلافات از مجاری گفت‌وگو میان طرف‌های مربوط برای دستیابی به مصالحه ملی، راه‌حل سیاسی پایدار و تشکیل دولت فراگیر تأکید کردند.

تهران: از بن بست وین شروع نمی‌کنیم

مسئولان وزارت خارجه اعلام کردند ایران تا قبل از پایان نوامبر به مذاکرات بازمی‌گردد

اما گفت‌وگوها را از محتوای به بن‌بست رسیده وین شروع نمی‌کند

هفته قبل سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه در جمع خبرنگاران را تأیید کرد که گفته بود: «قطعه‌ای که گفت‌وگوها زمین گذاشته شده، نقطه Comromise(مصالحه) دو طرف نبود. نقطه‌ای که در دور ششم گفت‌وگو به زمین افتاد، نقطه اختلافی بود.»
ایسن موضع ایران که البته تاکنون به طور صریح و علنی ابراز نشده، در شرایطی است که طرف‌های دیگر مذاکره کننده از جمله روسیه، معتمدند تا پایان دور ششم مذاکرات در وین در اوایل تیرماه، به ۹۰ درصد اختلافات بین طرفین حل شده بود. اولیانوف هفته قبل گفته بود



نگاره

بن‌بست بر سر سودان

در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل که برای بررسی کودتای سودان نشستنی برگزار کرده بود، یسه دبیتال اختلافات میان اعضای حاضر در صدور بیانیه مشترک در براره تحولات این کشور به بن‌بست خورد. اتحادیه اروپا و آفریقا هم محدودیت‌هایی را برای تحت فشار قرار دادن کودتاجیان سودان در نظر گرفته‌اند. در حالی که بسیاری از کشورها از وقوع کودتای ارتش در سودان ابراز نگرانی کرده‌اند، تلاش‌های بین‌المللی برای تصمیم‌گیری در این مورد به جایی نرسیده است. به گزارش خبرگزاری آلمان، شورای امنیت سازمان ملل سه‌شنبه شب پس از نشست اضطراری برای بررسی وضعیت سودان، بیانیه مشترکی ارائه نکرد. برخی منابع گفتند که چین و روسیه از توصیف وقایع سودان به عنوان «کودتا» خودداری می‌کنند. دبیمتری پولیانسکی، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل، پیش از این تأکید کرده بود که مردم سودان باید خودشان تعیین کنند که آیا وقایع کشورشان کودتا است یا نه و از همه طرف‌ها خواسته شد خودنت‌ها را متوقف کنند. این دیپلمات روس در بیانیه مطبوعاتی پیش از نشست شورای امنیت گفت: «سخت است که بگوییم این یک کودتا بود یا نه. کودتا معنای خاصی دارد. چنین اتفاقی در مناطق مختلف جهان تکرار می‌شود و از آن به عنوان کودتا یاد نمی‌شود.» با این حال، برخی منابع دیپلماتیک گفته‌اند که مذاکرات برای صدور بیانیه مشترک در براره اتفاقات سودان همچنان ادامه دارد. آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل پیش از برگزاری این جلسه، کودتای نظامی در سودان در محکوم کرد و از اعضای شورای امنیت خواست برای مقابله با همه‌گیری کودتاها در جهان کاری نکنند. این دومین کودتای سودان در دو سال اخیر است، ولی مقامات ارتش، کودتا بودن اقدام خود را رد می‌کنند. رئیس شورای انتقالی سودان تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور برای برآورده کردن خواسته‌های مردم در براره تشکیل دولت مدنی را هر آنچه توانستند، کوتاه آمدند، ولی مخالف هستند و در روزهای اخیر این کشور شاهد اعتراضات گسترده مردمی بوده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، در سومین روز از تظاهرات مردمی در اعتراض به اقدام کودتای نظامی و همچنین دستگیری مقامات سیاسی در سودان هفت تن در نقاط مختلف شهر خارطوم پایتخت این کشور جان باختند و بیش از ۱۴۰ نفر زخمی شدند.

■ **فشارهای بین‌المللی به سودان**

باقوع کودتا در سودان، فشارهای بین‌المللی علیه کودتاجیان ادامه دارد. به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا ضمن درخواست برای آزادی سریع مقام‌های دولت انتقالی سودان تهدید کرد که شاید کمک نظامی به سودان را متوقف کند. امریکا بعد از کودتای نظامی در سودان ضمن محکوم کردن کودتا و درخواست برای آزادی مقامات بازداشت‌شده اعلام کرد، کمک نظامی ۷۰۰ میلیون دلاری وا‌شنگتن به خارطوم را متوقف کرده است. به گزارش شبکه روسیا‌لوه، اتحادیه آفریقا نیز در ترمذ بیانیه‌ای را در مورد آینده صلح‌آمیز و در این کشور، تصمیم گرفت مشارکت سودان در تمامی فعالیت‌های خود را تعلیق کند. همچنین، هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان دیروز در سخنانی تأکید کرد: «کودتای نظامی در سودان، تحولی فاجعه‌بار است و این کشور را در وضعیت خطرناک قرار داده و تردیدهایی را در مورد آینده صلح‌آمیز و دموکراتیک سودان ایجاد کرده که جامعه جهانی برای آن تلاش‌های زیادی انجام داده است.» به گزارش روسیا‌لوه، ماس افزود: «ما اقدام نظامیان شرکت‌کننده در این کودتا در بازداشت عبدالله حمدوک و اشخاص دیگر به صورت غیرقانونی از راه و تره‌اندازی و قتل علیه کسانی که برای دفاع از دموکراسی در سودان به خیابان‌ها آمدند را محکوم می‌کنیم.» هایکو ماس گفت: «آلمان در حال هماهنگی گام‌های بعدی خود با بشرکاست.» به گزارش خبرگزاری آناتولی، «سازمان یوپی‌امی در ترکیه هم سه‌شنبه شب اعلام کرد به دنبال اتفاقات اخیر سودان، قدرت‌های اروپایی پرواهای جنبه و پنج‌شنبه، در ترکیه به مقصد خارطوم، پایتخت سودان لغو شدند.» در پی فشارهای بین‌المللی برای آزادی مقامات سودانی، عبدالله حمدوک، نخست‌وزیر برکنار شده سودان روز چهارشنبه در میان استقرار شدید نظامی از اطراف ساختمان آزاد شده به خانه خود بازگشت. به گزارش شبکه الجزیره، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا با عبدالله حمدوک گفت‌وگوی تلفنی و از آزادی وی استقبال کرد. در بیانیه‌ای که از سوی وزارت امور خارجه امریکا منتشر شد، آمده است: بلینکن از آزادی نخست‌وزیر سودان از بازداشت استقبال کرد و مجدداً از نیروهای نظامی سودان خواست همه رهبران غیرنظامی بازداشت‌شده را آزاد و امنیت آنها را تضمین کنند.

اخبار گوناگوه

■ **تلویزیون رژیم صهیونیستی: بعید نیست یک کشور در یک شبکه صهیونیستی در گزارشی درباره بروز مشکل در ارائه سوخت**

یک شبکه صهیونیستی در گزارشی درباره بروز مشکل در ارائه سوخت در جایگاه‌های سوخت ایران مدعی شد هکرها حرفه‌ای بوده‌اند و احتمالاً یک کشور در پشت‌پرده این امر است. به گزارش فارس، شبکه صهیونیستی «کان ۱۱» در گزارشی درباره اختلال در سیستم جایگاه‌های سوخت ایران اعلام کرد: یک سازمان با قابلیت‌های تهاجمی بالا در پشت پرده حمله سایبری قرار داشته است. این شبکه به نقل از کارشناسان سایبری گزارش کرد: این هکرها، کودک نیستند، آنها هکرها حرفه‌ای هستند و بعید نیست که یک کشور در پشت‌پرده این موضوع قرار داشته باشد.

■ **سومین محموله میعانات گازی ایران در ونزوئلا تخلیه شد**
یک محموله ۲/۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی ایران وارد ونزوئلا شده و روز چهارشنبه به بندر مصلی در یکی بنادر متعلق به شرکت ملی نفت این کشور تخلیه شد. شرکت ملی نفت ایران در بیانیه‌ای نوشت: تحریم‌های امریکا قرار دارند و دو طرف ماه گذشته تحت قراردادی توافق کردند در فاز نخست برای شش ماه، میعانات گازی ایران را با نفت خام سنگین ونزوئلا و محموله میعانات گازی ایران روز دوشنبه با نفتکش «Dorena» او پرچم ایران وارد ونزوئلا شده بود.

■ **کاروان بزرگ نظامی در ترکیه به سوی ادلب**
یک کاروان بزرگ از ارتش ترکیه روز سه‌شنبه به سوی جبل‌الزویه در استان ادلب سوریه حرکت کرد. به گزارش فارس، شبکه خبری المیادین خبر داد که یک کاروان ارتش ترکیه متشکل از ۱۰۰ خودرو که شامل تانک و توپ سنگین بوده به سوی جبل‌الزویه در ادلب سوریه حرکت کرده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) نیز روز چهارشنبه خبر داد ترکیه طی ساعت‌های اخیر کاروان نظامی جدید شامل اسلحه، مهمات و مواد لجستیک برای حمایت از گروهک‌های تروریستی وارد ادلب سوریه و حومه آن کرده است.

■ **وزیر دفاع یمن: عربستان به شکست اعتراف کند**
وزیر دفاع دولت نجات ملی و فرمانده سابق یگان موشکی یمن تأکید کرد که تجاوز به یمن عملاً شکست خورده و عاملان آن باید شجاعت اذعان به شکست را داشته باشند. به گزارش فارس، سر‌نیپ «محمد ناصر العاطفی» وزیر دفاع دولت نجات ملی و فرمانده سابق یگان موشکی یمن گفت که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی و همه آزادگان در سراسر یمن طی هفت سال جنگ موفق شدند پیروزی‌های بزرگی را علیه ائتلاف سعودی و مزدوران آن رقم بزنند.